servicios se realizaron conforme a la normativa, de acuerdo con las plazos y montos 
pactados y se recibieron conforme a lo contratado. 

2023-D-08005-19-0667-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Ascensión, Chihuahua aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 13,438,821.43 pesos (trece millones cuatrocientos 
treinta y ocho mil ochocientos veintiún pesos 43/100 M.N.), por concepto de no contar con 
la documentación que acredite los procesos de adjudicación y contratación realizados, así 
como la comprobación del gasto con cargo a los capítulos 2000 Materiales y Suministros, 

3000 Servicios Generales, 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas y